

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 74/2017  
 Data do Processo: 06/11/2017

Folha: 1/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	110,000	UN	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE,NÃO DEVEM ESTAR VERDES, COM CASCA SÃ,SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME,COM POLPA FIRME E INTACTA,SEM DANOS,ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.EMBALAGEM: EM CX PLÁSTICAS LIMPAS E CONSERVADAS. UNIDADE	-----	4,2600	468,6000
2	90,000	PC	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APARENCIA PÓ HOMOGENEO SABOR E ODOR PRÓPRIOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA . 800G	-----	12,1500	1.093,5000
3	220,000	PC	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE CENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5 KG	-----	10,4800	2.305,6000
4	150,000	KG	AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG	-----	2,6900	403,5000
5	10,000	UN	ADOÇANTE 250ML	-----	4,3300	43,3000
6	8,000	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO, 250ML, ASPECTO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, COM BICO DOSADOR	-----	7,2600	58,0800
7	10,000	UN	AGUA DE COCO PRONTA P/BEBER, 1 LITRO, SEM CONSERVANTE ,EMBALAGEM TETRAPAK	-----	6,9200	69,2000
8	50,000	UN	AGUA MINERAL, COM GÁS, GARRAFA COM 500ML	-----	1,8200	91,0000
9	120,000	UN	AGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA COM 500ML	-----	1,6700	200,4000
10	30,000	KG	AIPIM, CONGELADO, DESCASCADO, DE BOA QUALIDADE,COR BRANCA.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	5,6200	168,6000
11	150,000	UN	ALFACE, PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, CRESPA, VERDE, NOVA, FOLHAS FIRMES, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA, INTEGRAS, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM: CX PLÁSTICAS LIMPAS E CONSERVADAS	-----	3,5700	535,5000
12	20,000	PC	ALHO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA.NÃO DEVE CONTER SUBSTANCIAS TERROSAS.SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE. 200G	-----	6,2900	125,8000
13	18,000	PC	AMIDO DE MILHO PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. REPOSIÇÃO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	9,5100	171,1800
14	10,000	PC	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO . REPOSIÇÃO DO PRODUTO	-----	4,7600	47,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**      **Telefone: (49) 3232-0197**  
**RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 74/2017**  
**Data do Processo: 06/11/2017**

Folha: 2/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	70,000	PC	EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5KG	-----	8,5500	598,5000
16	5,000	PC	AVEIA EM FLOCOS PRODUTO RESULTANTE DE MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO . 250G	-----	3,1600	15,8000
17	450,000	KG	BANANA BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	-----	3,3600	1.512,0000
18	90,000	KG	BATATA DOCE, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, DE CASCA ROXA, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME. EMBALAGE: EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E CONSERVADAS.	-----	2,0900	188,1000
19	450,000	KG	BATATA INGLESA, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME. EMBALAGEM: EM CX PLÁSTICA LIMPA E CONSERVADA.	-----	4,6700	2.101,5000
20	10,000	L	BEBIDA LÁCTEA 0% DE LACTOSE, COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEITE, SEM LACTOSE, SABORES MORANGO, PESSEGO OU COCO, REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 LITRO.	-----	8,9900	89,9000
21	140,000	L	BEBIDA LÁCTEA COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEITE, SABORES MORANGO, PÊSSEGO OU COCO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. PODENDO CONTER GLUTEN, ISENTO DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 LITRO	-----	3,4800	487,2000
22	200,000	KG	BERGAMOTA POKAN, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, LIMPA E CONSERVADA	-----	2,4600	492,0000
23	70,000	KG	BETERRABA, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME. EMBALAGEM EM CX LIMPAS E CONSERVADAS	-----	1,9800	138,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:      74/2017

Data do Processo:      06/11/2017

Folha: 3/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	40,000	PC	biscoito agua e sal 400g	-----	4,4300	177,2000
25	40,000	UN	biscoito c/recheio na parte superior chocolate 160g	-----	2,2000	88,0000
26	40,000	UN	biscoito c/recheio na parte superior limão 160g	-----	2,2000	88,0000
27	40,000	UN	biscoito c/recheio na parte superior morango 160g	-----	2,2000	88,0000
28	100,000	PC	BISCOITO DE POLVILHO, BISCOITO TIPO BROA, INTEGROS,CROCANTE, ISENTO DE ODORES, SEM CORANTE.NÃO SERÃO ACEITOS BISCOITOS MURCHOS. REPOSIÇÃO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 250G	-----	4,8100	481,0000
29	240,000	PC	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, INTEGROS , CROCANTE ISENTOS DE ODORES, SEM CORANTE. NÃO SERÃO ACEITOS BISCOITOS MURCHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	-----	5,1400	1.233,6000
30	130,000	PC	BISCOITO INTEGRAL, PROVENIENTE DE FARINHA INTEGRAL, INTEGROS CROCANTE, ISENTO DE ODORES, SEM CORANTE. NÃO SERÃO ACEITOS BISCOITOS MURCHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	-----	5,1400	668,2000
31	240,000	PC	BISCOITO SALGADO , TIPO CREAMCRACKER, INTEGROS, CROCANTE, ISENTO DE ODORES, SEM CORANTE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMETO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	-----	5,3800	1.291,2000
32	40,000	UN	biscoito tipo champagne baunilha 180g	-----	5,1600	206,4000
33	40,000	UN	biscoito tipo coockies chocolate 110g	-----	3,5900	143,6000
34	40,000	PC	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 360G	-----	4,4300	177,2000
35	100,000	UN	BROCOLIS, DE 1ª QUALIDADE, NOVO, FIRME, INTACTO, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS. UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA-UNIDADE	-----	3,4600	346,0000
36	86,000	PC	CAFÉ MOÍDO ( FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.	-----	10,8500	933,1000
37	362,000	PC	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	-----	11,2700	4.079,7400
38	60,000	PC	CANJICA, PREPARADA COM MATERIA PRIMA SÃ, LIMPA, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU	-----	2,0900	125,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 74/2017  
 Data do Processo: 06/11/2017

Folha: 4/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	20,000	PC	EMBALAGEM DANIFICADA. 500G CANJIQUINHA TIPO QUIRERA, PREPARADA COM MATÉRIA PRIMA SÃS, LIMPAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	-----	2,5700	51,4000
40	400,000	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES, CORTES DE COXÃO MOLE OU PATINHO, SEM GORDURA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS) DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUIDA DE PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E AÇÃO DE MICROORGANISMOS E DE ODORES NÃO CARACTERISTICOS. ENTREGUES EM PACOTES DE 2KG DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.	-----	22,6100	9.044,0000
41	185,000	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, CORTE FRALDINHA MOIDA, MAGRA, CONGELADA, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS. DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E AÇÃO DE MICROORGANISMOS E DE ODORES NÃO CARACTERISTICOS, EM PACOTES DE 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA, VALIDADE A VENCER NO MINIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	-----	17,0500	3.154,2500
42	200,000	UN	CARNE BOVINA EM PEÇA, CORTE COXÃO MOLE, S/GORDURA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E/OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS, EM PACOTES DE 2KG, DEVIDAMENTE SELADA, ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA/	-----	22,6100	4.522,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

**CNPJ: 82.844.754/0001-92**      **Telefone: (49) 3232-0197**  
**RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação: 74/2017**

**Data do Processo: 06/11/2017**

Folha: 5/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
43	150,000	KG	PROCEDENCIA, VALIDADE A VENCER MINIMA DE 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA CEBOLA,TAMANHO MÉDIO,NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCA COMPACTA E FIRME,SÃ, SEM RUPTURAS,SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES OU BROTAÇÃO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	-----	3,0700	460,5000
44	170,000	KG	CENOURA,NOVA ,SEM FOLHAS,DE PRIMEIRA QUALIDADE,COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,DEVENDO SER DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ,SEM RUPTURAS,SEM RACHADURAS, ISENTA DE PARTE PUTRIDAS,LIVRE DE ENFERMIDADES.EMBALAGEM EM CX PLASTICA LIMPA E CONSERVADA	-----	2,4600	418,2000
45	50,000	PC	CEREAL TIPO SUCRILHOS, FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR.FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS,DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO,SABOR E CHEIRO CARACTERISTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTANCIAS NOCIVAS. 1 kg	-----	14,1300	706,5000
46	200,000	UN	CESTA BÁSICA 1: 01 EXTRATO DE TOMATE 400G, 01 FERMENTO BIOLÓGICO 125G, 01 FERMENTO QUIMICO 100G, 01 ÓLEO DE SOJA 900ML, 01 DOCE DE LEITE 400G, 01 MARGARINA 500G, 01 KG DE FEIJÃO, 01 CAFÉ 500G, 01 MACARRÃO 500G, 01 BISCOITO SALGADO 400G, 01 BISCOITO DOCE 400G, 01 AÇUCAR 5KG, 01 FARINHA DE TRIGO 5KG, 01 ARROZ PARBOILIZADO 5KG, 01 CX DE LEITE INTEGRAL 12 UNIDADES, 01 KG SAL, 01 DUZIA DE OVOS, 01 KG DE CARNE BOVINA DE SEGUNDA MACIA, 01 KG DE FRANGO,	-----	130,9000	26.180,0000
47	48,000	CX	CHA CAIXA COM 10 SACHES SABORES DIVERSOS	-----	5,4200	260,1600
48	120,000	KG	CHUCHU,VERDE, NOVO,SEM BROTOS,PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO MÉDIO,NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS,COM CASCA SÃ, SEM RACHADURAS,SEM RUPTURAS OU CORTES NA CASCA,ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM CX PLASTICA LIMPA E CONSERVADA.	-----	2,4900	298,8000
49	30,000	UN	COCO RALADO, POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURADA DEVE APRESENTAR COR,CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 100G	-----	3,8700	116,1000
50	40,000	PC	COLORAU,PÓ FINO, HOMOGENEO DE COR VERMELHO INTENSO.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE	-----	3,1400	125,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 74/2017  
 Data do Processo: 06/11/2017

Folha: 6/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
51	80,000	UN	OU EMBALAGEM DANIFICADA. 100G COUVE FLOR,NOVA,PRIMERIA QUALIDADE,FIRME E INTACTA,ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME,SEM MANCHAS,LIVRE DE ENFERMIDADES,ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA,EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO LIMPO E RESISTENTE.	-----	3,9900	319,2000
52	220,000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO, CONGELADO,NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS.DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE,ISENTA DE SUJUDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS.PACOTES DE 1 KG DEVIDAMENTE SELADOS,COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO,VALIDADE E PROCEDENCIA.	-----	8,4900	1.867,8000
53	150,000	KG	COXINHA DA ASA,CONGELADA,NÃO TEMPERADA, PRIMEIRA QUALIDADE,ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS.DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE,ISENTA DE SUJUDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS.EM PACOTES DE 1KG SELADA,COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE,PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA	-----	10,4800	1.572,0000
54	20,000	UN	CREME DE LEITE,UHT,HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGEREÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBAJAGEM DANIFICADA. 200G	-----	2,7200	54,4000
55	90,000	UN	DOCE DE FRUTAS SABORES GOIABA,BANANA, MORANGO,UVA E ABOBORA, COM TEXTURA HOMOGENEA,COM SABOR E CHEIRO PROVENIENTE DO PRODUTO,REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	7,5300	677,7000
56	60,000	UN	DOCE DE LEITE, PROVENIENTE DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE, CREMOSO,HOMOGENEO E COR AMARELA CARACTERISTICA. REPOSIÇÃO DO RPRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	13,0000	780,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 74/2017  
 Data do Processo: 06/11/2017

Folha: 7/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
57	30,000	UN	ervilha pcte 400g,SELECIONADA, LAVADA, BRANQUEADA, CONGELADA, EMBALADA E ESTOCADA NOS PADRÕES TECNICOS, GRÃOS UNIFORMES, REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS.	-----	5,2900	158,7000
58	70,000	UN	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 350G	-----	3,9500	276,5000
59	25,000	PC	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	4,4500	111,2500
60	25,000	PC	FARINHA DE MILHO, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO PREVIAMENTE SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UMIDAS OU RANÇOSAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	4,2100	105,2500
61	130,000	PC	FARINHA DE TRIGO, OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DO PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5 KG	-----	8,3900	1.090,7000
62	15,000	UN	FARINHA LÁCTEA ENRIQUECIDA C/VITAMINAS 400G, DE PREPARO INSTANTANEO, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERISTICO LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTANCIAS NOCIVAS	-----	6,4100	96,1500
63	70,000	PC	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 98% A 99% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 KG	-----	4,8400	338,8000
64	30,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	-----	15,5900	467,7000
65	50,000	UN	FERMENTO QUÍMICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE	-----	6,8200	341,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 74/2017

Data do Processo: 06/11/2017

Folha: 8/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 250G			
66	80,000	CX	FILTRO DE PAPEL GRANDE 103	-----	3,2100	256,8000
67	33,000	UN	FILTRO P/ CAFÉ Nº 02 CX C/ 30 UNIDADES	-----	2,7000	89,1000
68	10,000	UN	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA ELABORADA P/ ATENDER AS NECESSIDADES DO LACTENTE ATÉ O 5º MÊS, DE ALTA DIGESTIBILIDADE E ENRIQUECIDA C/FERRO, EMBALAGEM DE 880G	-----	55,2400	552,4000
69	280,000	UN	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 30G	-----	0,9800	274,4000
70	150,000	KG	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM MADURAS E DESENVOLVIDAS. DEVEM SER FRESCAS ISENTAS DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM CX LIMPA E CONSERVADA.	-----	1,9400	291,0000
71	50,000	L	LEITE 0% DE LACTOSE, ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECIFICOS DO LEITE, SEM LACTOSE, ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 LITRO	-----	4,9800	249,0000
72	50,000	UN	LEITE CONDENSADO, DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 395G	-----	3,3200	166,0000
73	10,000	CX	LEITE LONGA VIDA DESNATADO, ULTRAPASTEURIZADO, C/COR E ODOR ESPECIFICOS DO LEITE, ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS, CX 1 LITRO	-----	3,0500	30,5000
74	200,000	L	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	-----	2,2800	456,0000
75	300,000	CX	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECIFICOS DO LEITE, ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ASSEPTICA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. CX COM 12 LITROS	-----	30,2800	9.084,0000
76	50,000	PC	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADO OU RANÇOSO. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO	-----	4,4900	224,5000

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 74/2017  
 Data do Processo: 06/11/2017

Folha: 9/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
77	20,000	PC	EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 KG MACARRÃO TIPO PENNE, COM OVOS, 500G, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA.	-----	3,6500	73,0000
78	100,000	UN	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ. TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FISICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR MADUROS, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO.	-----	3,1600	316,0000
79	100,000	UN	MANGA, TIPO TOMMY OU ROSA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVENDO APRESENTAR 80% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	-----	5,7600	576,0000
80	110,000	UN	MARGARINA, COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. POTES 1 KG	-----	8,5900	944,9000
81	30,000	UN	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 200G	-----	1,6600	49,8000
82	50,000	KG	MORANGA, TIPO CABOTIA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. SEM DANOS FISICOS ISENTOS DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. EMBALAGEM CX PLÁSTICA LIMPA E CONSERVADA.	-----	1,3700	68,5000
83	400,000	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE EMBALAGEM DANIFICADA OU VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE. 900ML	-----	3,0100	1.204,0000
84	15,000	UN	ORÉGANO, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO P/FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS, SÃS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E	-----	5,6300	84,4500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000      - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 74/2017  
 Data do Processo: 06/11/2017

Folha: 10/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
85	210,000	CX	SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 100G OVOS, A CASCA E A CUTÍCULA DE VEM ESTAR LIMPAS. INTACTAS E ISENTAS DE CHEIRO. A CLARA DEVE SER LIMPIDA, TRANSLUCIDA, CONSISTENTE, DENSA E ISENTA DE QUALQUER CORPO ESTRANHO. A GEMA DEVE SER LISA, REDONDA E CONSISTENTE, SALIENTE E CONCENTRADA NO MEIO DA CLARA, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS DE OVO. CX COM 12 UNIDADES . 1 DUZIA	-----	6,2400	1.310,4000
86	100,000	KG	PÃO FRANCÊS, CADA PÃO DEVE SER APROXIMADAMENTE 50G, NÃO SERÁ ACEITO PÃO MAL ASSADO, QUEIMADO OU VELHO.OS PÃES DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU DE PAPEL EXCLUSIVAS PARA ESTE FIM.	-----	7,9800	798,0000
87	65,000	KG	PEITO DE FRANGO SASSAMI, PEITO DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS. DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS. PACOTE DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA.	-----	12,4800	811,2000
88	30,000	KG	PEPINO VERDE NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES.	-----	3,9100	117,3000
89	10,000	UN	PÊSSEGO EM CALDA, DE BOA QUALIDADE, REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	-----	8,7200	87,2000
90	30,000	KG	PIMENTÃO VERDE, NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	-----	6,8700	206,1000
91	80,000	PC	POLVILHO AZEDO, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS. 1 KG	-----	7,2900	583,2000
92	70,000	KG	QUEIJO TIPO PRATO, FRESCO, REFRIGERADO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA E TRANSPARENTE, ISENTO DE ESTUFAMENTO, RECHADURA, MOFOS E ODORES NÃO CARACTERÍSTICOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM	-----	25,2300	1.766,1000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: (49) 3232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2017 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 74/2017  
 Data do Processo: 06/11/2017

Folha: 11/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 KG			
93	170,000	UN	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS (CARGA)	-----	8,9900	1.528,3000
94	60,000	UN	REPOLHO VERDE FRESCO, COM CABEÇA FECHADA, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES	-----	2,1200	127,2000
95	20,000	UN	SAGU, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS LIMPAS E SÃS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. REPOSIÇÃO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	-----	4,6300	92,6000
96	55,000	PC	SAL. IODADO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRODUTO OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	2,5900	142,4500
97	50,000	KG	SALSICHA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, REFRIGERADA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ATOXICO E TRANSPARENTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	7,7800	389,0000
98	250,000	KG	TOMATE, VERMELHO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA Sã. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, APRESENTANDO MATURAÇÃO DE 80 A 90%. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES.	-----	4,7200	1.180,0000
99	40,000	UN	VAGEM, DE 1º QUALIDADE, S/ LESÕES, S/ RACHADURAS OU CORTES NA CASCA ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, COM TAMANHO UNIFORME, EM CAIXAS LIMPAS LIMPAS E CONSERVADAS, KG	-----	8,3200	332,8000
100	25,000	UN	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MINIMA DE 4%. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 750ML	-----	1,6700	41,7500
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>99.630,7100</b>